
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2016/1961 

(2016. gada 8. novembris), 

ar ko groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko 
tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2014/145/KĀDP (2014. gada 17. marts) par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz 
darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība (1), un jo īpaši tā 
3. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2014. gada 17. martā pieņēma Lēmumu 2014/145/KĀDP. 

(2)  Pēc vēlēšanām, ko Krievijas Federācijas Valsts dome rīkoja nelikumīgi anektētajā Krimā un Sevastopolē, Padome 
uzskata, ka sešas personas būtu jāiekļauj tādu personu, vienību un struktūru sarakstā, kurām piemēro ierobe
žojošus pasākumus, kā izklāstīts Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā. 

(3)  Attiecīgi būtu jāgroza Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Šā lēmuma pielikumā uzskaitītās personas pievieno sarakstam, kas iekļauts Lēmuma 2014/145/KĀDP pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2016. gada 8. novembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
P. KAŽIMÍR  

9.11.2016. L 301/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 78, 17.3.2014., 16. lpp. 



PIELIKUMS 

1. pantā minēto personu saraksts  

Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

“152. Ruslan Ismailovich 
BALBEK 

Руслан Исмаилович 

Бальбек 

Dzimis 1977. gada 
28. augustā. 

Dzimšanas vieta: Bekabad, 
Uzbekijas PSR 

Valsts domes loceklis, ievēlēts no nelikumīgi anek
tētās Krimas Autonomās Republikas. 

Domes Etnisko jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks. 

2014. gadā Balbek tika iecelts par tā dēvētās “Kri
mas Republikas” Ministru padomes priekšsēdētāja 
vietnieku un šajā amatā strādāja nelikumīgi anektē
tās Krimas pussalas integrācijai Krievijas Federācijā, 
un par šo darbu viņam piešķīra medaļu “Par Kri
mas Republikas aizstāvību”. Viņš ir paudis atbalstu 
Krimas aneksijai publiskos paziņojumos, tostarp 
savā profilā “Vienotās Krievijas” (Krimas nodaļas) 
tīmekļa vietnē un rakstā plašsaziņas līdzekļiem, kas 
2016. gada 3. jūlijā publicēts NTV tīmekļa vietnē. 

9.11.2016. 

153. Konstantin Mikhailovich 
BAKHAREV 

Константин Михайлович 

Бахарев 

Dzimis 1972. gada 
20. oktobrī. 

Dzimšanas vieta: 
Simferopol, Ukrainas PSR 

Valsts domes loceklis, ievēlēts no nelikumīgi anek
tētās Krimas Autonomās Republikas. 

Domes Finanšu tirgus jautājumu komitejas loceklis. 

2014. gada martā Bakharev iecēla par tā dēvētās 
“Krimas Republikas” Valsts padomes priekšsēdētāja 
vietnieku un 2014. gada augustā – par minētās 
struktūras pirmo priekšsēdētāja vietnieku. Viņš ir 
atzinis, ka personiski bijis iesaistīts 2014. gada no
tikumos, kuri noveda pie Krimas un Sevastopoles 
nelikumīgas aneksijas, kurai viņš ir publiski paudis 
atbalstu, tostarp intervijā, kas 2016. gada 22. martā 
publicēta tīmekļa vietnē gazetakrimea.ru un 
2016. gada 23. augustā – tīmekļa vietnē c-pravda. 
ru. “Krimas Republikas” “iestādes” ir apbalvojušas 
viņu ar ordeni “Par lojalitāti pienākumam”. 

9.11.2016. 

154. Dmitry Anatolievich 
BELIK 

Дмитрий Анатольевич 

Белик 

Dzimis 1969. gada 
17. oktobrī. 

Dzimšanas vieta: Kular 
Ust-Yansky rajons, 
Jakutijas autonomā PSR 

Valsts domes loceklis, ievēlēts no nelikumīgi anek
tētās Sevastopoles pilsētas. 

Domes Nodokļu jautājumu komitejas loceklis. 

Būdams Sevastopoles municipālās administrācijas 
loceklis, 2014. gada februārī un martā viņš atbal
stīja tā dēvētā “tautas mēra” Alexei Chaliy darbības. 
Viņš ir publiski atzinis, ka bijis iesaistīts 
2014. gada notikumos, kuri noveda pie Krimas un 
Sevastopoles nelikumīgas aneksijas, kurai viņš ir 
publiski paudis atbalstu, tostarp savā personiskajā 
tīmekļa vietnē un intervijā, kas 2016. gada 21. fe
bruārī publicēta nation-news.ru tīmekļa vietnē. 

Par savu līdzdalību aneksijas procesā viņš ir apbal
vots ar Krievijas valsts ordeņa “Par nopelniem tēv
zemes labā” II pakāpi. 

9.11.2016. 

9.11.2016. L 301/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://gazetakrimea.ru
http://c-pravda.ru
http://c-pravda.ru
http://nation-news.ru


Vārds Identifikācijas informācija Pamatojums Sarakstā iekļau
šanas datums 

155. Andrei Dmitrievich 
KOZENKO 

Андрей Дмитриевич 

Козенко 

Dzimis 1981. gada 
3. augustā. 

Dzimšanas vieta: 
Simferopol, Ukrainas PSR 

Valsts domes loceklis, ievēlēts no nelikumīgi anek
tētās Krimas Autonomās Republikas. 

Domes Finanšu tirgus jautājumu komitejas loceklis. 

2014. gada martā Kozenko iecēla par tā dēvētās 
“Krimas Republikas” Valsts padomes priekšsēdētāja 
vietnieku. Viņš ir publiski atzinis, ka bijis iesaistīts 
2014. gada notikumos, kuri noveda pie Krimas un 
Sevastopoles nelikumīgas aneksijas, kurai viņš ir 
publiski paudis atbalstu, tostarp intervijā, kas 
2016. gada 12. martā publicēta tīmekļa vietnē 
gazetacrimea.ru. Par iesaistīšanos aneksijas procesā 
vietējās “iestādes” viņam piešķīra medaļu “Par Kri
mas Republikas aizstāvību”. 

9.11.2016. 

156. Svetlana Borisovna 
SAVCHENKO 

Светлана Борисовна 

Савченко 

Dzimusi 
1965. gada 24. jūnijā. 

Dzimšanas vieta: 
Belogorsk, Ukrainas PSR 

Valsts domes locekle, ievēlēta no nelikumīgi anek
tētās Krimas Autonomās Republikas. 

Domes Kultūras jautājumu komitejas locekle. 

Kopš 2012. gada viņa ir bijusi Krimas Autonomās 
Republikas Augstākās padomes locekle un kopš 
2014. gada marta atbalstīja nelikumīgi anektētās 
Krimas un Sevastopoles integrāciju Krievijas Fede
rācijā. 2014. gada septembrī Savchenko tika ievēlēta 
tā dēvētās “Krimas Republikas” Valsts padomē. 
Viņa ir daudzkārt paudusi atbalstu Krimas un Seva
stopoles nelikumīgajai aneksijai, tostarp intervijās, 
kas 2016. gada 2. aprīlī un 2016. gada 20. augustā 
publicētas tīmekļa vietnē c-pravda.ru. 2014. gadā 
Krievijas valsts apbalvoja viņu ar ordeņa “Par no
pelniem tēvzemes labā” II pakāpi, un 2015. gadā 
“Krimas Republikas” “iestādes” – ar ordeni “Par lo
jalitāti pienākumam”. 

9.11.2016. 

157. Pavel Valentinovich 
SHPEROV 

Павел Валентинович 

Шперов 

Dzimis 1971. gada 
4. jūlijā. 

Dzimšanas vieta: 
Simferopol, Ukrainas PSR 

Valsts domes loceklis, ievēlēts no nelikumīgi anek
tētās Krimas Autonomās Republikas. 

Domes Neatkarīgo Valstu Savienības (NVS), Eirāzi
jas integrācijas un saikņu ar tautiešiem jautājumu 
komitejas loceklis. 

2014. gada septembrī Shperov tika ievēlēts tā dēvē
tās “Krimas Republikas” Valsts padomē. 

Viņš ir publiski atzinis, tostarp intervijā, kas 
2016. gada 3. septembrī tika publicēta tīmekļa 
vietnē ldpr-rk.ru, savu līdzdalību 2014. gada noti
kumos, kuri noveda pie Krimas un Sevastopoles 
nelikumīgas aneksijas, un jo īpaši – savu lomu 
pretlikumīga referenduma organizēšanā par pussa
las nelikumīgo aneksiju. 

9.11.2016.”   

9.11.2016. L 301/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://gazetacrimea.ru
http://c-pravda.ru
http://ldpr-rk.ru

	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2016/1961 (2016. gada 8. novembris), ar ko groza Lēmumu 2014/145/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz darbībām, ar ko tiek grauta vai apdraudēta Ukrainas teritoriālā integritāte, suverenitāte un neatkarība 

